Hal
ini membuktikan betapa banyaknya pengaruh kata-kata Arab dalam
bahasa Melayu hinggakan satu sistem tulisan Jawi diwujudkan bagi
memudahkan penulis Melayu berkarya. Prasasti Terengganu merupakan
dokumen awal bukti penggunaan tulisan Arab Melayu di Nusantara.
Menurut Naquib al-Attas, prasasti batu bertulisan Arab Melayu ini ditulis
pada tahun 702 Hijriah bersamaan dengan 1303 Masihi.